

**Паспорт подпрограммы «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществление дорожной деятельности в границах городского округа»  
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление дорожной деятельности в границах городского округа Химки и обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения»  
на срок 2014-2018 годы**

Муниципальный заказчик подпрограммы	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области										
Наименование задачи	Отчетный (базовый) период		2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год				
Задача I Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства и дорожных сооружений и развитие дорожной инфраструктуры			398 440	918 993	1 108 740	782 330	802 746				
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществление дорожной деятельности в границах городского округа»	Главный распорядитель Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области	Источник финансирования Всего: в том числе	Расходы (тыс. рублей)					Итого		
				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год			
				398 440	918 993	1 108 740	782 330	802 746		4 011 249	
				Средства федерального бюджета	0	0	0	0		0	0
				Средства бюджета Московской области	7 991	78 455	54 762	0		0	141 208
				Средства бюджета городского округа Химки	390 449	840 538	1 053 978	782 330		802 746	3 870 041
Планируемые результаты реализации подпрограммы:			единица измерения:	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год			

<b>Показатель 1</b> Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям	%	7,9	7,9	6,7	6,7	6,7
<b>Показатель 2</b> Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	18,8	23,5	20	20	20
* В соответствии с соглашением с Главным управлением дорожного хозяйства Московской области от 01.04.2016 № 223/1 "О предоставлении в 2016 году субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Химки Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Московской области". Уточнение после внесения изменений в бюджет городского округа Химки.						
<b>Показатель 3</b> Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	0	0	0	0	0
<b>Показатель 4</b> Прирост населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог Московской области	ед.	0	0	0	0	0
<b>Показатель 5</b> Протяженность оформленных в собственность бесхозных автомобильных дорог	км	296,7	296,7	296,7	296,7	296,7
<b>Показатель 6</b> Количество машиномест на парковках общего пользования	ед.	10 737	10737	10737	10737	10737
<b>Показатель 7</b> Количество машиномест на перехватывающих парковках	шт.	138	139	139	139	138
<b>Показатель 8</b> Площадь отремонтированных дворовых территорий	кв.м.	50000	50000	50000	50000	50000
<b>Показатель 9</b> Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования	кв.м.	22570	22570	22570	22570	22570
<b>Показатель 10</b> Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования	кв.м.	17953	0	0	0	0
<b>Показатель 11</b> Доля муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог	%	0	19,9	16,48	0	0
<b>Показатель 12</b> Ликвидация мест концентрации дорожно-транспортных происшествий	ед.	21	20	17	15	12

<b>Показатель 13</b> Социальный риск (число, лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс. населения)	%	4,43	3,53	3,46	3,35	2,95	
--	---	------	------	------	------	------	--

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление дорожной деятельности в границах городского округа Химки и обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения»

**Планируемые результаты реализации подпрограммы "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществление дорожной деятельности в границах городского округа"  
муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление дорожной деятельности в границах городского округа Химки и обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения»**

№ п/п	Задачи, направленные на достижение цели	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)		Показатель реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)	Единица измерения	Отчетный базовый период/базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы)	Планируемое значение показателя по годам реализации				
		Средства бюджета городского округа	Средства бюджета Московской области				2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Задача 1</b>											
1	Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства и дорожных сооружений и развитие дорожной инфраструктуры	3 870 041	141208*	Показатель 1 Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям	%	5	7,9	7,9	6,7	6,7	6,7

\* В соответствии с соглашением с Главным управлением дорожного хозяйства Московской области от 01.04.2016 № 223/1 "О предоставлении в 2016 году субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Химки Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Московской области". Уточнение после внесения изменений в бюджет городского округа Химки.

			Показатель 2 Протяженность построенных и реконструированных автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	0	0	0	0	0	0
			Показатель 3 Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	15	18,8	23,5	20	20	20
			Показатель 4 Прирост населенных пунктов, обеспеченных круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог Московской области	ед.	0	0	0	0	0	0
			Показатель 5 Протяженность оформленных в собственность бесхозных автомобильных дорог	км	0	296,7	296,7	296,7	296,7	296,7
			Показатель 6 Количество машиномест на парковках общего пользования	ед.	10737	10737	10737	10737	10737	10737

Показатель 7 Количество машиномест на перехватывающих парковках	шт.	138	138	139	139	139	138
Показатель 8 Площадь отремонтированных дворовых территорий	кв.м.	68000	50000	50000	50000	50000	50000
Показатель 9 Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования	кв.м.	28536	22570	22570	22570	22570	22570
Показатель 10 Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования	кв.м.	0	17953	0	0	0	0
Показатель 11 Доля муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности дорог	%	0	0	19,9	16,48	0	0

			Показатель 12 Ликвидация мест концентрации дорожно- транспортных происшествий	ед.	0	21	20	17	15	12
			Показатель 13 Социальный риск (число, лиц, погибших в дорожно- транспортных происшествиях, на 100 тыс. населения)	%	0	4,43	3,53	3,46	3,35	2,95

«Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление дорожной деятельности в границах городского округа Химки и обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения»

**Перечень мероприятий подпрограммы**

**«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществление дорожной деятельности в границах городского округа»**

**муниципальной программы «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществление дорожной деятельности в границах городского округа Химки и обеспечение доступности услуг пассажирского транспорта для населения»**

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2014	2015	2016	2017	2018		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Задача 1 Содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства и дорожных сооружений и развитие дорожной инфраструктуры.	2014-2018	Итого	-	3 987 508	374 699	918 993	1 108 740	782 330	802 746	МБУ "Химдор", УЖКХиБ Администрации городского округа Химки Московской области	
Средства бюджета Московской области			-	141 208	7 991	78 455	54 762	-	-			
Средства федерального бюджета			-	-	-	-	-	-	-			
Средства бюджета городского округа			-	3 846 300	366 708	840 538	1 053 978	782 330	802 746			
Внебюджетные источники			-									
<p>* В соответствии с соглашением с Главным управлением дорожного хозяйства Московской области от 01.04.2016 № 223/1 "О предоставлении в 2016 году субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Химки Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Московской области". Уточнение после внесения изменений в бюджет городского округа Химки.</p>												
Основное мероприятие 1 Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выполнение работ)"												
1.1.1.	Мероприятие 1 Содержание и ремонт дорог общего	2014-2018	Итого, в т.ч.	-	3 561 168	354 722	751 636	869 734	782 330	802 746	МБУ "Химдор"	
			Средства Дорожного фонда	-	137 514	23 741	29 912	31 541	26 160	26 160		





	пользования местного значения, элементов обустройства и дорожных сооружений		Средства бюджета Московской	-	-	-	-	-	-	-	Поддержание соответствия потребительских свойств дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства и дорожных сооружений нормативным требованиям, обеспечение безопасности дорожного движения
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа		3 423 654	330 981	721 724	838 193	756 170	776 586	
1.1.1.1.	Уборка дорог общего пользования местного значения и элементов обустройства (проезжая часть, тротуары, посадочные площадки, обочины, газоны).	2014-2018	Итого	-	1 222 023	179 573	195 182	253 649	292 963	300 656	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской	-	-	-	-	-	-	-	Поддержание соответствия потребительских свойств дорог общего пользования местного значения, элементов обустройства (2257м²) нормативным требованиям, обеспечение безопасности дорожного движения
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	1 222 023	179 573	195 182	253 649	292 963	300 656	
1.1.1.2.	Содержание и ремонт мостовых сооружений	2014-2018	Итого	-	99 164	15 592	13 713	17 834	25 679	26 346	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской	-	-	-	-	-	-	-	Содержание и ремонт мостовых сооружений (15мостов) в соответствии с нормативными требованиями СНиП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	99 164	15 592	13 713	17 834	25 679	26 346	
1.1.1.3.	Разметка проезжей части дорог	2014-2018	Итого	-	105 847	11 578	16 325	25 947	25 665	26 332	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской	-	-	-	-	-	-	-	Нанесение разметки на проезжей части дорог(165км) - упорядочение движения автотранспорта и снижение ДТП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	105 847	11 578	16 325	25 947	25 665	26 332	
1.1.1.4.	Содержание и	2014-2018	Итого	-	268 510	15 346	21 506	99 723	65 122	66 813	МБУ "Химдор"

	ремонт средств дорожного регулирования		Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Содержание и ремонт средств дорожного регулирования (дорожные знаки, ограждения, индивидуальные неровности (6564шт)-
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	обеспечение безопасности дорожного движения,
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	разделения транспортных потоков, упорядочение движения автотранспорта и снижения ДТП
			Средства бюджета городского округа	-	268 510	15 346	21 506	99 723	65 122	66 813	
1.1.1.5.	Содержание шумозащитного экрана	2014-2018	Итого	-	15 126	875	3 515	1 811	4 405	4 520	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Содержание шумозащитного экрана вдоль Ленинградского шоссе, в р-не жилой застройки, в удовлетворительном состоянии (1221пм)-снижение превышающего допустимые нормы шума
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	15 126	875	3 515	1 811	4 405	4 520	
1.1.1.6.	Содержание и ремонт светофоров	2014-2018	Итого	-	64 757	9 880	22 591	13 367	9 338	9 581	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Наличие светофоров-19 шт., установлен 1 светофор, 40 автономных светодиодных светофоров-обеспечение безопасности дорожного движения, упорядочения движения автотранспорта и снижения ДТП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	64 757	9 880	22 591	13 367	9 338	9 581	
1.1.1.7.	Ремонт колодцев находящихся на проезжей части дорог	2014-2018	Итого	-	10 340	6 363	929	981	1 020	1 047	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Ремонт колодцев на проезжей части дорог (161 шт.) -обеспечение безопасности дорожного движения и снижения ДТП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	10 340	6 363	929	981	1 020	1 047	
1.1.1.8.	Текущий ремонт	2014-2018	Итого, в т.ч.	-	625 640	71 573	132 816	131 381	143 075	146 795	МБУ "Химдор"



			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	Оплата налога на имущество находящегося в оперативном управлении
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	95 934	20 120	17 787	18 676	19 423	19 928	
1.1.1.12.	Содержание аппарата	2014-2018	Итого	-	169 610	23 822	31 644	36 633	38 258	39 253	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Оплата заработной платы и бесперебойное соержание аппарата
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	169 610	23 822	31 644	36 633	38 258	39 253	
1.1.1.13.	Содержание и ремонт дождеприемной канализации	2014-2018	Итого	-	88 337	-	20 737	21 736	22 638	23 226	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Прочистка системы ливневой канализации (27 км) - обеспеченнет безопасности дорожного движения и снижения ДТП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	88 337	-	20 737	21 736	22 638	23 226	
1.1.1.14.	Установка информационных знаков на территории городского округа Химки	2014-2018	Итого	-	7 919	-	7 218	701	-	-	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Установка необходимых информационных знаков для предотвращения и снижения ДТП
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	7 919	-	7 218	701	-	-	
1.1.1.15.	Увеличение	2014-2018	Итого	-	29 812	-	9 203	6 633	6 898	7 078	МБУ "Химдор"

	количества парковочных мест		Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-		Увеличение количества машиномест на парковках общего пользования	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-			
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-			
			Средства бюджета городского округа	-	29 812	-	9 203	6 633	6 898	7 078			
1.1.2.	Мероприятие 2 Разработка КСОДД	2014-2018	Итого	-	7 550	-	7 550	-	-	-	УЖКХиБ Администрации городского округа Химки Московской области	Разработка КСОДД для снижения ДТП	
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-			
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-			
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-			
			Средства бюджета городского округа	-	7 550	-	7 550	-	-	-			
Основное мероприятие 2 "Ремонт автомобильных дорог, дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам"													
1.2.1.	Мероприятие Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в городском округе Химки Московской области в мкр. Новогорск, ул. Заречная, мкр. Новогорск, ул. Соколовская	2014-2018	Итого	-	27 968	19 977	7 991	-	-	-	УЖКХиБ Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение площади поверхности автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования	
			Средства бюджета Московской области	-	15 982	7 991	7 991	-	-	-			
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-			
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-			
			Средства бюджета городского округа	-	11 986	11 986	-	-	-	-			
1.2.2.	Мероприятие Капитальный ремонт и ремонт автомобильных	2014-2018	Итого	-	280 670	-	132 960	147 710	-	-	УЖКХиБ Администрации городского округа Химки Московской области		

дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	Средства бюджета Московской области	-	119 091	-	64 329	54 762	-	-	Увеличение площади поверхности дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, приведенных в нормативное состояние с использованием Субсидии и средств бюджета муниципального образования
	Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
	Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
	Средства бюджета городского округа	-	161 579	-	68 631	92 948	-	-	

\* В соответствии с соглашением с Главным управлением дорожного хозяйства Московской области от 01.04.2016 № 223/1 "О предоставлении в 2016 году субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Химки Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Московской области".  
Уточнение после внесения изменений в бюджет городского округа Химки.

1.2.3.	Мероприятие Приобретение дорожной техники	2014-2018	Итого	-	10 225	-	10 225	-	-	УЖКХиБ Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение количества дорожной техники
			Средства бюджета Московской области	-	6 135	-	6 135	-	-	-	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	4 090	-	4 090	-	-	-	
1.2.4.	Мероприятие Погашение задолженностей за 2014 год	2014-2018	Итого	-	6 021	-	6 021	-	-	МБУ "Химдор"	
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	

			Средства бюджета городского округа	-	6 021	-	6 021	-	-	-	
1.2.5.	Мероприятие Маршрут активного отдыха (Проект и устройство велодорожек)	2014-2018	Итого	-	82 166	-	2 610	79 556	-	-	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Проектирование и строительство велодорожек
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	82 166	-	2 610	79 556	-	-	
1.2.6.	Мероприятие Замена остановочных павильонов на территории г.о. Химки	2014-2019	Итого	-	1 900	-	0	1 900	0	0	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Замена и установка новых автопавильонов на территории г.о. Химки Московской области
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	1 900	-	0	1 900	0	0	
1.2.7.	Мероприятие Установка ограждения на Новосходненском шоссе	2014-2019	Итого	-	9 840	-	0	9 840	0	0	МБУ "Химдор"
			Средства бюджета Московской области	-	-	-	-	-	-	-	Установка новых ограждений вдоль Новосходненского шоссе (2400 м.пог.) на территории, граничащей с Молжаниновским районом Северного административного округа г. Москвы
			Средства федерального бюджета	-	-	-	-	-	-	-	
			Внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	
			Средства бюджета городского округа	-	9 840	-	-	9 840	-	-	
<b>ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:</b>			<b>2014-2018</b>								
			<b>Всего:</b>	-	<b>4 011 249</b>	<b>398 440</b>	<b>918 993</b>	<b>1 108 740</b>	<b>782 330</b>	<b>802 746</b>	
			Средства бюджета городского округа	-	3 870 041	390 449	840 538	1 053 978	782 330	802 746	
			Средства федерального бюджета	-	0	0	0	0	0	0	

	Средства бюджета Московской области	-	141 208	7 991	78 455	54 762	0	0		
	Внебюджетные источники	-	0	0	0	0	0	0		
<p>* В соответствии с соглашением с Главным управлением дорожного хозяйства Московской области от 01.04.2016 № 223/1 "О предоставлении в 2016 году субсидий из бюджета Московской области бюджету городского округа Химки Московской области на финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов муниципальных образований Московской области".  Уточнение после внесения изменений в бюджет городского округа Химки.</p>										